

## Regierungsratsbeschluss

vom 27. Mai 2025

Nr. 2025/825

David Scholl, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Filmprojekt «Forever Yours»

## 1. Erwägungen

David Scholl, Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Filmprojekt «Forever Yours». Der Film «Forever Yours» wird vollständig auf 16mm gedreht und beschäftigt sich auf poetisch visueller Ebene mit den Themen Verlust, Identität, Existenz – aber auch mit Hoffnung, Erinnerung und dem Menschsein in seiner Zerbrechlichkeit. Hinter dem Projekt stehen David Scholl (Bildgestaltung, Produktion) und Valerio Alexander Johler (Drehbuch, Regie, Produktion). Bei «Forever Yours» handelt es sich um eine unabhängige Filmproduktion. Es ist ein Aufwand in der Höhe von Fr. 15'156.00 budgetiert.

## 2. Beschluss

- 2.1 David Scholl, Solothurn, wird an das Filmprojekt «Forever Yours» ein Produktionsbeitrag Fr. 7'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem **Logo Swisslos-Fonds SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Logo ist unter <u>so.ch/swisslos-fonds</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die gesicherte Restfinanzierung und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.
- 2.5 Nach Abschluss des Projekts ist dem Amt für Kultur und Sport der Film in Form eines Links, einer Datei oder einer DVD zugänglich zu machen.

2.6 Die Abrechnungsunterlagen für die Auszahlungsanweisung können elektronisch eingereicht werden.



## Verteiler

Abteilung Swisslos-Fonds cle/014369 (kein Papierversand) Amt für Kultur und Sport David Scholl, Fichtenweg 4, 4500 Solothurn